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Venstre vil fortsætte opgøret med årtiers so- 
cialdemokratisk-radikal laden stå til og slaphed 
på det retspolitiske og det udlændingepolitiske 
område. Vi vil gøre op med vold i gaderne, ban- 
dekrig, utilpassede unge indvandrere og kyni- 
ske rockere. 

Venstre vil fortsætte opgøret med årtiers fejl- 
slagen socialdemokratisk-radikal uddannelses- 
politik. Vi vil gøre op med den manglende re- 
spekt for lærerne og de manglende ambitioner. 

Danmark er et land, der skal kunne klare sig i 
den internationale konkurrence, ikke bare på det 
økonomiske, men også på det kulturelle områ- 
de. Jeg er stolt af at sige, at jeg er dansk, når jeg 
rejser i udlandet. Jeg er stolt af, at Danmark har 
markeret sig som et land, der tager ytringsfrihed 
og frihedsrettigheder alvorligt. Jeg er stolt over, 
at danske soldater hver dag sætter deres liv på 
spil for vores og andres fred og frihed. Jeg er 
stolt af, at Danmark har turdet diskutere udlæn- 
dingeproblemer lige ud af posen i stedet for at 
gå som katten om den varme grød. 

Jeg ser frem til statsminister Lars Løkke Ras- 
mussens regeringstid. Jeg ser frem til, at Dan- 
mark både vil markere sig på den internationale 
scene i forsvar for friheden sammen med vore 
vestlige allierede, og jeg ser frem til at Danmark 
kan fortsætte sin refòrmkurs på både det økono- 
miske og kulturelle område. Venstre ønsker en 
reformkurs, hvor alle, uanset om de arbejder i 
den private eller den offentlige sektor, skal kun- 
ne se, at det kan betale sig at gøre en ekstra ind- 
sats. 

Danmark står her og nu med en række udfor- 
dringer, som den internationale krise har beredt 
os. Vi vil ikke sky nogen midler for at begrænse 
krisens skadelige virkninger. Men samtidig afvi- 
ser vi også, at der findes en statslig snuptagsløs- 
ning på krisen. Og vi afviser, at kortsigtet mod- 
gang skal hindre Danmark i at betræde den vej, 
der er bedst på længere sigt. 

Med hr. Lars Løkke Rasmussen som Dan- 
marks nye statsminister vil Venstre fortsætte 
kampen for et bedre Danmark. Det er den skat- 
tereform, som hr. Lars Løkke Rasmussen for- 
handlede på plads som finansminister, et eksem- 
pel på. Reformens perspektiv er et samfund, 
hvor det bedre kan betale sig at gøre en indsats; 
et samfund, der bedre kan klare sig i den inter- 
nationale konkurrence; et samfund, hvor dan- 
skerne har mulighed for at overleve som folk i 
stedet for at gå til i stagnation, misundelse og 
mindreværd. Alternativet er den røde reaktions 
perspektivløse forsøg på at vende tilbage til et 

samfund præget af misundelse, slaphed og an- 
svarsløshed. Valget står nu som før mellem de 
samme to modpoler. 

Jeg skal så på vegne af Venstre, Dansk Folke- 
parti, Det Konservative Folkeparti og Liberal 
Alliance fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Folketinget understreger, at den internationale 
økonomiske krise har højeste prioritet. Skiftende 
regeringer har siden 1982 ført en økonomisk po- 
litik, der giver Danmark et bedre udgangspunkt 
end mange andre lande til at mildne krisens 
konsekvenser. Krisen kræver et fortsat stærkt 
økonomisk lederskab. Det er afgørende, at øko- 
nomien lempes i takt med, at det er økonomisk 
ansvarligt. En stor forkromet vækstpakke kan 
gøre mere skade end gavn. 

Venstre, Dansk Folkeparti, De Konservative 
og Liberal Alliance er klar til at fremrykke flere 
investeringer i bl.a. skoler, dagtilbud og ældre- 
pleje, hvis det skønnes nødvendigt. Men offent- 
lige investeringer er ikke hele svaret. Vi skal 
fortsat være parate til at justere det danske sam- 
fund, så vi i fællesskab kan bringe Danmark sik- 
kert gennem krisen.« 
(Forslag til vedtagelse nr. V 63). 

Kl. 09:18 
Formanden: 
Tak. Det her oplæste forslag til vedtagelse vil 
indgå i de videre forhandlinger. 

Jeg skal her oplyse, at de, der har ønsket korte 
bemærkninger, er noteret. Og det er sådan, at 
partiernes ordførere har adgang til tre korte be- 
mærkninger og øvrige til to korte bemærknin- 
ger, som det er meddelt og vedtaget af gruppe- 
formændene. Først er det hr. Henrik Sass Lar- 
sen, hr. Villy Søvndal, fru Margrethe Vestager, 
fru Johanne Schmidt-Nielsen og hr. Anders Sa- 
muelsen, og det er som ordførere. Herefter er 
det hr. Morten Bødskov, hr. Ole Sohn, fru Mari- 
anne Jelved, hr. Jens Peter Vernersen og hr. Jes- 
per Petersen. Er der flere, der ønsker at meddele 
sig? Vi noterer ned: fru Line Barfod. Er der øvri- 
ge? 

Så går vi efter den liste, og det vil sige, at den 
første, der får adgang til korte bemærkninger, er 
hr. Henrik Sass Larsen. 

Kl. 09:18 
Henrik Sass Larsen (S): 
Tak til VU-formanden, var jeg ved at sige, men 
jeg mener den nye ordfører, for talen. Jeg kan jo 


